la fusion soit le 30 juin 2014, aucune condition suspensive autre que formelle ne subsistant après cette

date. Les résultats pris en compte sur le premier semestre 2014 ont donc été limités à ceux de BioAlliance

Pharma. Afin d’assurer une parfaite comparabilité entre l’exercice 2015 et l’exercice 2014, un compte de

résultat consolidé pro forma est présenté ci-après au 31 décembre 2014.

Ce dernier a été déterminé en reprenant les comptes semestriels consolidés de Topotarget au 30 juin

2014, ayant fait l’objet d’une revue limitée par les commissaires aux comptes, ainsi que les comptes

consolidés d’Onxeo au 31 décembre 2014 ayant fait l’objet d’un audit par les commissaires aux comptes.

Aucun retraitement, ni ajustement n’a été nécessaire. La présentation par destination du compte de

résultat de Topotarget a été modifiée pour être en ligne avec la présentation par nature de dépense

adoptée par BioAlliance Pharma.

(en milliers euros) - Valeur nette

Données

Onxeo

Données

Topotarget

Ajustements

Pro forma

Données

Pro forma

combinées 2014

Chiffre d'affaires récurrent provenant des accords de licence 1 625 1 625

Chiffre d'affaires non récurrent provenant des accords de licence20 455 13 219 33 674

Autre chiffre d'affaires 1 1

Total chiffre d'affaires 22 081 13 219 35 300

Autres produits de l'activité 0 0

Achats consommés -249 -249

Frais de personnel -7 116 -1 150 -8 266

Charges externes -13 563 -1 083 -14 646

Impôts et taxes -311 -311

Dotations nettes aux amortissements -972 -54 -1 025

Dotations nettes aux provisions -63 -63

Autres charges d'exploitation -424 -424

RESULTAT D'EXPLOITATION -616 10 933 10 317

Quote part de résultat mis en équivalence -77 -77

Autres produits et charges opérationnels -4 861 -4 873 -9 734

RESULTAT OPERATIONNEL -5 554 6 059 505

Produits de trésorerie 3 019 0 3 019

Autres produits financiers 149 149

Charges financières -3 163 49 -3 113

RESULTAT FINANCIER 5 49 55

RESULTAT COURANT AVANT IMPÔT -5 549 6 109 560

Impôt sur les bénéfices -2 150 -816 -2 966

RESULTAT NET -7 699 5 292 -2 406

 133

La fusion étant une combinaison d’entreprises au sens de la norme IFRS 3R, elle est comptabilisée comme

une acquisition et en conséquence les actifs et passifs apportés à Onxeo sont comptabilisés à leur valeur

de marché, comme suit :

La valeur de marché des actifs de R&D acquis, inclus dans le poste immobilisations incorporelles, a été

déterminée en utilisant la méthode des revenus sur une base par projet. Pour chaque projet identifié, un

plan de financement pluriannuel a été établi, prenant en compte les revenus devant être générés par ce

projet diminués des frais de recherche et développement restant à engager et des autres coûts